
 

 
СЫСЕРТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 14 августа 2016 г.   № 24/106  

      г. Сысерть 

 

О жалобе кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации «Свердловская область - Каменск-

Уральский одномандатный избирательный округ № 169»  

Парфенова Алексея Александровича 

 

В Сысертскую районную территориальную избирательную комиссию 

12 августа 2016 года поступила жалоба от кандидата в депутаты 

Государственной Думы ФС РФ «Свердловская область-Каменск-Уральский 

одномандатный избирательный округ № 169» Парфенова Алексея 

Александровича, в которой он сообщает о том, что 11 августа 2016 года 

кандидат в депутаты Государственной Думы ФС РФ «Свердловская область- 

Каменск-Уральский одномандатный избирательный округ № 169» Парфенов 

А.А. обратился к Генеральному директору АО «Уралгидромаш» Птицыну 

И.В. с просьбой о предоставлении помещения для проведения встречи с 

коллективом предприятия. 

В предоставлении помещения и организации встречи генеральным 

директором АО «Уралгидромаш» кандидату Парфенову А.А. было отказано. 

По имеющимся у кандидата Парфенова А.А. сведениям, ранее (5 

августа 2016 года) было выступление перед коллективом АО 

«Уралгидромаш» зарегистрированного кандидата Ковпака Л.И. 

По мнению кандидата Парфенова А.А. руководством предприятия 

нарушены требования ст.67 ФЗ №20-ФЗ «О выборах депутатов 

Государственной Думы ФС РФ». Заявитель просит рассмотреть указанную 



жалобу с вопросом о наличии в действиях руководства АО «Уралгидромаш» 

нарушения действующего законодательства и принять решение по существу. 

При рассмотрении жалобы учтено следующее: 

Действие пунктов 3, 4 статьи 67 Федерального закона № 20-ФЗ 

распространяются на собственников помещений, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности, а равно находящихся в 

собственности организаций, имеющих на день официального опубликования 

решения о назначении выборов депутатов Государственной Думы в своем 

уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, 

превышающую (превышающий) 30 процентов. 

 По имеющимся данным Единого государственного реестра 

юридических лиц, Акционерное общество «Уралгидромаш» не находится в 

государственной или муниципальной собственности, не имеет в своем 

уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований. 

На основании имеющихся в Сысертской районной территориальной 

избирательной комиссии материалов по состоянию на 13.08.2016 года, 

Сысертская районная территориальная избирательная комиссия приходит к 

выводу о том, что нарушений положений статьи 67 ФЗ№ 20-ФЗ «О выборах 

депутатов Государственной Думы ФС РФ» со стороны действующего 

руководства АО «Уралгидромаш» не усматривается.  

На основании изложенного, руководствуясь статьей 29, частями 3,4 

статьи 67 Федерального закона от 22 февраля 2014 г. № 20-ФЗ «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», руководствуясь постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 27 апреля 2016 г. № 5/36-7 «О 

возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва на избирательные комиссии субъектов 

Российской Федерации, территориальные избирательные комиссии», 



Сысертская районная территориальная избирательная комиссия с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

«Свердловская область - Каменск-Уральский одномандатный избирательный 

округ № 169»  

РЕШИЛА: 

1. Признать действия Генерального директора АО «Уралгидромаш» в 

части отказа кандидату Парфенову А.А. в предоставлении возможности 

проведения встречи с коллективом предприятия на территории предприятия, 

если таковой факт имел место, не противоречащими действующему 

законодательству. 

2. Направить настоящее решение кандидату в депутаты 

Государственной Думы ФС РФ Парфенову А.А., Избирательной комиссии 

Свердловской области. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Сысертской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Боброва М.Б. 

 

 

Председатель 

Сысертской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

 

  

 

 

М.Б. Бобров 

     

Секретарь 

Сысертской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

  

 

 

О.М. Макарова 

 

 

  

 


